



چهارشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۲
وطني امروز | شماره ۳۵۹۹

اخبار

آرش میراحمدی

بازیگر «خنده بازار» درگذشت



آرش میراحمدی، بازیگر برنامه‌های طنز تلویزیون شب گذشته در بیمارستان درگذشت. آرش میراحمدی بازیگر ۵۲ساله تلویزیون که مدتی نبود با بیماری مبارزه می‌کرد؛ از مدتی قبل به دلیل عارضه کبدی در بیمارستان بستری و تحت مراقبت‌های ویژه بود. او تحت درمان و گذراندن مراحل شیمی‌درمانی بود که دکتر متوجه شد سطح زردی‌اش بسیار بالاست و باید سریع‌بستری می‌شد تا به وسیله «ای آرپی‌سی» برای دفع سموم در کیسه صفرا استنت‌گذاری شود. با این همه پس از گذراندن چند روز بهبود وضعیت و ترخیص از بیمارستان، میراحمدی بار دیگر به بیمارستان برده شد و به کما رفت و متأسفانه شب گذشته جان سپرد. پیمان باغی، رئیس انجمن بازیگران خانه سینما با انتشار تصویری از این بازیگر در صفحه خود در فضای مجازی از درگذشت این بازیگر خبر داد. میراحمدی کارش را در دنیای تصویر در برنامه «فروز ۷۲» با سیدعلی عمرانی و مهران مدیری آغاز کرده بود. آرش میراحمدی متولد ۴ تیر ۱۳۵۰ در قراشند استان فارس و فارغ‌التحصیل لیسانس رشته هنرهای نمایشی از دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران بود که علاوه بر بازیگری، کار نویسندگی و کارگردانی هم می‌کرد.وی در برنامه‌های «خنده بازار»، «محل گل و بلبل» و «سریال «چچه محل» هم بازی کرده بود.

■ ■ ■

بازدید از موزه ملی دفاع مقدس هفته آینده برای عموم رایگان است

مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس اعلام کرد: بازدید از موزه از تاریخ ۳۱ شهریور لغایت ۷ مهرماه برای عموم مردم عزیز به صورت رایگان خواهد بود. علیرضا عسگری، مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس، با بیان این مطلب که همه ساله به مناسبت هفته دفاع‌مقدس، بازدید از این مجموعه رایگان بوده است، گفت: امسال نیز با موافقت مدیرعامل موزه، در جهت تکریم و گرامیداشت هفته دفاع‌مقدس، بازدید از موزه از تاریخ ۳۱ شهریور لغایت ۷ مهرماه برای عموم مردم عزیز به صورت رایگان خواهد بود. وی همچنین با استقبال از مجموعه‌های فرهنگی و هنری جهت بازدید از این مرکز گفت: سازمان‌ها و اداراتی که خواهان بازدید گروهی از این مجموعه هستند، باید درخواست خود را در سایت موزه به ثبت برسانند. عسگری در انتها افزود: موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس برنامه‌های متنوعی همچون مراسم سراسری «جهاد و مقاومت از دیروز تا امروز» دارد و برگزاری محفل خطره‌گویی، عضویت رایگان در کتابخانه تخصصی موزه در طول هفته دفاع‌مقدس، برگزاری برنامه قصه‌گویی دفاع‌مقدس برای کودکان، اهدای کتاب به مناطق محروم در شرق کشور، رونمایی از خانه فیلم دفاع‌مقدس و... از جمله برنامه‌های موزه در طول هفته دفاع‌مقدس خواهد بود.

■ ■ ■

تمدید مهلت ثبت‌نام بیمه تکمیلی اصحاب فرهنگ و هنر

مهلت نام‌نویسی بیمه تکمیلی ویژه اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه و فعالان قرآن و عترت تا اول مهر تمدید شد. با توجه به تقاضای زیاد اعضای به تاکنون موفق به ثبت‌نام و بهره‌مندی از خدمات بیمه درمان تکمیلی نشده‌اند، مهلت نام‌نویسی بیمه درمان تکمیلی ویژه هنرمندان، نویسندگان، روزنامه‌نگاران و فعالان قرآن و عترت عضو صندوق اعتباری هنر که از ۱۸ شهریور در سراسر کشور آغاز شده است، تا پایان روز شنبه اول مهر تمدید شد. اعضای صندوق اعتباری هنر در سراسر کشور می‌توانند با مراجعه به پیام‌رسان اختصاصی صندوق اعتباری هنر به نشانی **app.honarcreditir** و سایت صندوق اعتباری هنر **Profile.honarcreditir** مهلت نام‌نویسی و ثبت‌نام و بهره‌مندی از خدمات بیمه تکمیلی اقدام کنند.

بر این اساس مناقضان جدید می‌توانند با انتخاب یکی از طرح‌ها (امید، آرامش و رفاه)، افراد تحت تکفل خود را نیز در همان طرح ثبت‌نام کنند. ضمن اینکه مهلت یادشده به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد. قرار داد بیمه تکمیلی برای اعضای صندوق اعتباری هنر که از طرح بیمه درمان تکمیلی استفاده می‌کنند از تاریخ اول مهرماه سال ۱۴۰۲ تا ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۲ برقرار خواهد بود.

■ ■ ■

فروش «اوپنهاইمر» رکورد شکست

فیلم سینمایی «اوپنهاইمر» با عبور از مرز فروش ۹۰۰ میلیون دلار، به پر فروش‌ترین فیلم زندگی‌نامه جهان تبدیل شد. گاردین می‌نویسد: فیلم «اوپنهاইمر» ساخته «کریستوفر نولان» که زندگی «جی رابرت اوپنهاইمر» را روایت می‌کند از زمان اکران در نوزدهم جولای تاکنون از مرز ۹۱۲ میلیون دلار فروش گذشت و با پیشی گرفتن از «پوهمین رایسودی» به پر فروش‌ترین فیلم زندگی‌نامه جهان تبدیل شد. «پوهمین رایسودی» که درباره زندگی «فردی مرکوری» و گروه موسیقی «کویتن» ساخته شده بود، پس از اکران در اکتبر سال ۲۰۱۸ بیش از ۹۱۰ میلیون دلار فروخته بود. البته فروش «اوپنهاইمر» به لطف اکران همزمان با «باربی» که تاکنون ۱٫۴ میلیارد دلار در سراسر جهان فروخته‌است، افزایش پیدا کرد و شکل گیری هشتگ «اوپنهاইمر» علاقه‌مندان سینما را به نمایشا هر دو فیلم تشویق کرده است. «پوهمین رایسودی» نیز از درخشش در فصل جوایز و کسب ۴ اسکار از جمله جایزه اسکار بهترین بازیگر مرد با بازی «رامی مالک»، ۲ افتا و ۲ گلدن گلوب در گیشه‌های سینما بهره برد. «رامی مالک» همچنین در نقش کوتاهی در «اوپنهاইمر» دیده شده‌است. پیش از «پوهمین رایسودی» نیز عنوان پر فروش‌ترین فیلم زندگی‌نامه به «تک‌تیرانداز آمریکایی» تعلق داشت که با اکران در سال ۲۰۱۴، ۵۴۷ میلیون دلار فروخت. از دیگر فیلم‌های موفق شاخه زندگی‌نامه به «سخنرانی پادشاه» با ۴۸۴ میلیون دلار، «بزرگ‌ترین شومن» با فروش ۴۴۵ میلیون دلار و «گرگ وال استریت» با فروش ۴۰۶ میلیون دلاری می‌توان اشاره کرد.

حضرت امام صادق(ع)

به دوستت اعتماد مطلق مکن، زیرا زمین خوردن واز پا در آمدن بر اثر دلباختگی و اعتمادنامه جانیه، درمان و جبرانی ندارد.

روزنامه سیاسی ، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز ومدیرمسئول:محمد آخوندی
مدیرعامل:رضا شکیبایی
سردبیر:سید عابدین نورالدینی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)، کوچه سعید، ۹ لک ۱
روابط عمومی: ۶۶۴۱۲۷۲۴
تلفن: ۶۶۴۱۲۷۲۳
نمابر: ۶۶۴۱۴۱۳۷
پيامرسان: @vatanemroz
بست الكترونيك: info@vatanemroz.ir
چاپ: موسسه چاپم برتر برنا
توزيع: نشر گستر امروز: ۶۱۹۳۲۰۰

در نمایشگاه گروهی خوشنویسی و نقاشی «جوهر جلی» در معرض دید مخاطبان قرار گرفت

شهریار در ۴ پرتره



کرد: به نظرم برای نامگذاری روز شعر و ادب پارسی، استاد شهریار شایسته‌ترین شخص است. شاعران بزرگی چون سعدی، حافظ و فردوسی جایگاه خودشان را دارند اما در دوره معاصر استاد شهریار شاعر تراز روزگار است، چون نسبت به زبان فارسی و ترکی، جهه‌گیری ندارد. در جایگاه خودش شعر را به نحوه احسن گفته است، چه فارسی و چه ترکی، به ۲ زبان شاخص تسلط دارد و در قومیت‌های دیگر به جهت شعر فارسی مقبولیت زیاد دارد و مناسب‌ترین فرد است. قرن‌های دیگر تا شهریار را به عنوان شاعر تراز که در قله نشسته است، بشناسند. وقتی نیما به او پیشنهاد

شعر نو نیمایی می‌دهد، شعر «ای وای مادرم» را به زبان فارسی و «سهندیه» را به زبان ترکی به سبک نیمایی می‌راید. باید این را بپذیریم که شهریار بزرگ‌ترین شاعر معاصر بوده است. هیچ شاعری به اندازه استاد شهریار در کشورهای ترک‌زبان همسایه مورد استقبال قرار نگرفته است. عوام‌ترین مردم با شعر شهریار آشنا هستند. این افتخار است که در عصر حاضر سالروز درگذشت ایشان روز شعر و ادب شده است.

روح‌الله منتفکر آزاد، نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی که برای افتتاحیه نمایشگاه آمده بود نیز در این

نشست خبری نهمین جشنواره بازی‌های رایانه‌ای فجر میزبان اهالی رسانه بود

حضور ۳۴ میلیون بازیکن بازی‌های رایانه‌ای در کشور

دوره آن خواهیم بود از جمله رویدادهای بنیاد در بخش علمی، دانشگاهی صنعت بازی است. در بخش دیگر هم بازی‌هایی است که برای مخاطبان عمومی تولید و منتشر می‌شود که جنبه‌های فناوریانه، تجاری، فرهنگی و اجتماعی بسیاری دارد. با توجه به این ظرفیت عظیم تصمیم گرفتیم جشنواره بازی‌های رایانه‌ای را بعد از ۴ سال وقفه امسال با قوت بیشتر و با عنوان جشنواره بازی‌های رایانه‌ای فجر برگزار کنیم.

حاجی‌هاشمی گفت: جشنواره بازی‌های رایانه‌ای فجر نمایش توانمندی بازیسازان و عرصه‌ای برای معرفی دستاوردهای فرهنگی- هنری بازیسازان کشور است که این‌ماه امسال برگزار می‌شود. این رویداد در این دوره با رویکرد جدیدی برگزار می‌شود و به دلیل اهمیت اقتصاد فرهنگ، این جشنواره علاوه بر دستاوردهای فرهنگی و هنری، جوایز سرمایه‌گذاری هم خواهد داشت و امیدواریم به بستر معرفی و رشد زیست‌بوم بازی‌های رایانه‌ای در کشور تبدیل شود. مدیر روابط عمومی بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای نیز در این نشست با اشاره به اهداف برگزاری نهمین جشنواره



وی بیان کرد: یکی از

نقاط ضعفی که بازیسازان و شرکت‌های نشر بازی به ما اعلام کردند، این بود که ارتباط و شبکه‌سازی بین فعالان زیست‌بوم بازی ایجاد نشده است. البته رویدادهای کوچکی به همت خود بازیسازان برگزار می‌شود اما به نظر می‌رسد نیاز به یک رویداد ملی است تا بتوان این ارتباط را ایجاد کرد.

حاجی‌هاشمی با اشاره به ظرفیت بازی‌های رایانه‌ای در فرهنگسازي و اعتلای هویت ایرانی - اسلامی اظهار داشت: امروز شاهدیم بازی به عنوان یک رسانه مهم علاوه بر کودکان، نوجوانان و جوانان، در میان بزرگسالان هم جای خود را باز کرده است. آخرین پیمایش بنیاد در حوزه مصرف بازی‌های دیجیتال کشور حاکی از آن است که هم اکنون ۳۴ میلیون بازیکن بازی‌های رایانه‌ای در کشور داریم که به طور متوسط ۹۵ دقیقه در روز بازی می‌کنند و متوسط سن بازیکنان کشور به ۲۳ سال رسیده است.

مدیرعامل بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای بیان کرد: بنیاد در ۲ جنبه علمی و تجاری رویدادهایی را برگزار می‌کند. جایزه بازی‌های جدی که امسال شاهد برگزاری ششمین



نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)، کوچه سعید، ۹ لک ۱
روابط عمومی: ۶۶۴۱۲۷۲۴
تلفن: ۶۶۴۱۲۷۲۳
نمابر: ۶۶۴۱۴۱۳۷
پيامرسان: @vatanemroz
بست الكترونيك: info@vatanemroz.ir
چاپ: موسسه چاپم برتر برنا
توزيع: نشر گستر امروز: ۶۱۹۳۲۰۰

مراسم به نکته مهمی اشاره کرد و گفت: هر تمدنی که در تاریخ ماندگار شده است، حکمرانان آن برای علم و هنر احترام قائل بوده‌اند. حکامان عاقل، هنر و علم را دوست داشتند و هنرمند و عالم را احترام می‌گذاشتند. نمونه‌اش در دوران صفویه که هنر اصیل جایگاه تمدنی دارد. در نظام مقدس جمهوری اسلامی، توجه رهبر معظم انقلاب به حوزه هنر و شعر خیلی تأثیر گذاشت. حوزه فرهنگ، کار فرهنگی می‌طلبد و توجه به این حوزه‌ها جوان ما را محفلط می‌کند.

میرحسین زینوی، خوشنویس تبریزی که ۶ تابلوی خوشنویسی در این نمایشگاه دارد نیز در سخنان کوتاهی ضمن اشاره به رؤیای صادق آیت‌الله مرعشی درباره شهریار گفت: ما نمی‌توانیم کسی را بزرگ و کوچک کنیم، بزرگی و عزت را خدا می‌دهد؛ استاد شهریار بزرگ است.

شالاه خشکنایی، برادرزاده شهریار نیز به نمایندگی از خانواده استاد شهریار در این جمع حاضر بود. وی در این مراسم به این نکته اشاره کرد که هیچ‌کدام از فرزندان استاد در فضای مجازی فعالیت ندارند و من با هماهنگی خانواده در این فضا فعالیت می‌کنم. وی ادامه داد: در فضای مجازی بعضی شعرهای جعلی از استاد می‌چرخد، در حالی که تنها منبع مطمئن همان دیوان استاد است. همچنین کتابی است با عنوان «در خلوت شهریار» که مرحوم بیوک نیکاندیش نوشته‌است و جدیداً کتاب صوتی‌اش هم به بازار آمده که صرفاً خاطر‌مسازی نویسنده و نگارنده است. حسن ختام صحبت‌های برادرزاده شهریار، غزل «مست آدم‌ای پیر که مستانه بیمیر/ مستانه در این گوشه میخانه بیمیر» بود. در نمایشگاه «جوهر جلی» ۲۶ اثر خوشنویسی و ۴ اثر نقاشی پرتژه شهریار به نمایش گذاشته شده و این نمایشگاه تا پنجم مهر دایر خواهد بود.

علاقه‌مندان جهت بازدید از این نمایشگاه می‌توانند تا ۵ مهر از ساعت ۹ الی ۱۹ در روزهای شنبه تا چهارشنبه به گالری عالی حوزه هنری مراجعه کنند.

با حضور راویان، نویسندگان و پیشکسوتان دوران ۸ سال دفاع مقدس برگزار شد

رونمایی از ۴ کتاب دفاع مقدسی در دهکده مقاومت

ورزش کشور نیاز به یک جراحی دارد. مردم ما باید تشویق به ورزش کنیم تا سلامت باشند. در کارهای تخصصی هم ورزشکاران باید به طور ویژه کار کنند. همچنین اخلاق در ورزش یکی از اصول موقر نظر فدراسیون‌های جهانی است.



در ادامه این مراسم، حاج قاسم صادقی از رزمندگان پیشکسوت لشکر ۲۷ محمد رسول‌الله (ص) و راوی کتاب «لباس شخصی‌ها» گفت: خدا را شکر می‌کنم در مقطعی آفریده شدیم و کسی را بر ما حاکم کرد که تحول بزرگی را در کشور ایجاد کرد. در زمان پهلوی همه آزادی‌ها بود و خبری از امر و نهی نبود. امام ما را نجات داد. در این مراسم از تعدادی از خانواده شهدا، نویسندگان و محققان همچنین سیدمهدی حیدری میرشیدنا تجلیل شد.



و شاید در محافل علمی جدی نمی‌انگارند. حال آنکه از زوایای گوناگون ادبی، موسیقایی، جامعه‌شناسانه، مردم‌شناسانه، روانشناسانه، تربیتی و... می‌توان به این مهم پرداخت. در این بخش هم از ۳ اثر برتر تقدیر به عمل خواهد آمد. گفتنی است تا به این لحظه ۱۹۳ نفر در این کنگره شرکت و بالغ بر ۱۱۰۰ اثر به دبیرخانه ارسال شده است. دآوری آثار از این هفته آغاز و مراسم اختتامیه نیز در روز شهادت امام حسن عسکری(ع) در مجموعه برج میلاد برگزار خواهد شد.

ارسال ۱۱۰۰ اثر به نخستین کنگره ملی نوحه‌ها و نغمه‌های عاشورایی

برپایی پویش با «کدام نوحه‌زندگی کردی»

دبیرخانه ارسال و هیات داوران در زبان فارسی ۳ نفر، در زبان عربی یک نفر و در زبان آذری نیز یک نفر را به عنوان نوحه‌سرای منتخب معرفی خواهند کرد.

جوایز

نفسر اول (زبان فارسی) ۵۰ میلیون تومان به همراه یک سفر عتبات
نفر دوم (زبان فارسی) ۴۰ میلیون تومان به همراه یک سفر عتبات
نفر سوم (زبان فارسی) ۳۰ میلیون تومان به همراه یک سفر عتبات

نفر برتر زبان عربی ۵۰ میلیون به همراه یک سفر عتبات
نفر برتر زبان آذری ۵۰ میلیون به همراه یک سفر عتبات
در این بخش نوحه‌سرایان قصی نقاط کشور نیز می‌توانند اثر